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UCHWAŁA NR 0150/XII/244/07 

RADY MIASTA TYCHY 

z dnia 27 wrze �nia 2007 r. 

 

w sprawie okre �lenia wysoko �ci stawek podatku od nieruchomo �ci i zwolnie � od tego 
podatku na 2008 rok obowi �zuj�cych na terenie gminy Tychy. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorz�dzie gminnym ( Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z pó�n. zm.), art. 5 ust. 1 i art. 7 
ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych ( Dz. U. z 2006 r. 
Nr 121, poz. 844 z pó�n. zm.) oraz obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 26 lipca 2007 r. 
w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2008 r. (M.P. 
z 2007 r. Nr 47, poz. 557 ), po zaopiniowaniu przez Komisj� Finansów Publicznych  

 
Rada Miasta Tychy uchwala: 

 
§ 1 

1. Wysoko�� rocznych stawek podatku od nieruchomo�ci od 1 m2 powierzchni u�ytkowej: 
 

1) od budynków mieszkalnych lub ich cz��ci    0,59 zł. 
 

2) od budynków lub ich cz��ci zwi�zanych z prowadzeniem działalno�ci gospodarczej 
oraz od budynków mieszkalnych lub ich cz��ci zaj�tych na prowadzenie 
działalno�ci gospodarczej       19,00 zł. 

3) od budynków lub ich cz��ci zaj�tych na prowadzenie działalno�ci gospodarczej  
      w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym   8,86 zł. 

 
4) od budynków lub ich cz��ci zaj�tych na prowadzenie działalno�ci gospodarczej 
      w zakresie udzielania �wiadcze� zdrowotnych    3,84 zł. 

 
5) od pozostałych budynków lub ich cz��ci, w tym zaj�tych na prowadzenie odpłatnej 

statutowej działalno�ci po�ytku publicznego przez organizacje po�ytku 
publicznego         4,10 zł. 

 
2. Wysoko�� stawki podatku od budowli lub ich cz��ci zwi�zanych z prowadzeniem 

działalno�ci gospodarczej innej ni� działalno�� rolnicza lub le�na okre�lonej na podstawie 
art. 4 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 - 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych   

 
2 % ich warto �ci  

 
3. Stawki podatku od powierzchni gruntów wynosz�ce rocznie: 
 

1) od gruntów zwi�zanych z prowadzeniem działalno�ci gospodarczej bez wzgl�du 
na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków od 1 m2 powierzchni 
          0,71 zł. 

 
2) od gruntów pod jeziorami, zaj�tych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni 

wodnych, od 1 ha powierzchni      3,70 zł. 
     

3) od pozostałych gruntów, w tym zaj�tych na prowadzenie odpłatnej statutowej 
działalno�ci po�ytku publicznego od 1 m2 powierzchni   0,25 zł. 

 
4) od pozostałych gruntów zaj�tych pod drogi (symbol geodezyjny „dr”) 0,12 zł. 
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§ 2 
Zwolni� z podatku od nieruchomo�ci: 

1) budynki, budowle i grunty pozostaj�ce we władaniu Rad Osiedli, 
 
2) budynki, budowle i grunty słu��ce lecznictwu zamkni�temu na udzielanie 

�wiadcze� zdrowotnych, za wyj�tkiem wynajmowanych innym podmiotom w celu 
prowadzenia działalno�ci gospodarczej, 

 
3) grunty zaj�te pod boiska sportowe oraz budynki i budowle zwi�zane z nimi, za 

wyj�tkiem wynajmowanych innym podmiotom w celu prowadzenia działalno�ci 
gospodarczej, 

 
4) budynki, budowle i grunty stanowi�ce własno�� gminy nie oddane w trwały zarz�d 

lub posiadanie, 
 

5) grunty zaj�te pod cz��� grzebaln� cmentarzy komunalnych. 
 

§ 3 
1. Zwolnienie z podatku od nieruchomo�ci, o którym mowa w § 2 stanowi pomoc w ramach 

zasady de minimis, która jest zwolniona z wymogu notyfikacji, ze wzgl�du na spełnienie 
warunków okre�lonych w rozporz�dzeniu Komisji nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 r. 
w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu do pomocy de minimis (Dz. Urz. WE L 379 z 
dnia 28.12.2006 r.). 

2. Uchwały nie stosuje si� do pomocy udzielanej w zakresie okre�lonym w art. 1 
rozporz�dzenia Komisji (WE) nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 r. w sprawie 
stosowania art. 87 i 88 Traktatu do pomocy de minimis. 

 
§ 4 

 
W przypadku nabycia przez podatnika uprawnie� do zwolnienia z podatku od nieruchomo�ci, 
okre�lonego w § 2 uchwały, jest on zobowi�zany, w terminie do dnia 15 stycznia danego 
roku podatkowego do przedło�enia Prezydentowi Miasta Tychy: 

1). deklaracji na podatek od nieruchomo�ci lub informacji o nieruchomo�ciach i 
obiektach budowlanych w przypadku osób fizycznych, na obowi�zuj�cych w danym 
roku podatkowym drukach, z wykazaniem nieruchomo�ci podlegaj�cych 
opodatkowaniu podatkiem od nieruchomo�ci oraz zwolnionych na podstawie § 2 
uchwały, 

2). danych o pomocy de minimis, uzyskanej w ci�gu trzech kolejnych lat podatkowych 
(rok bie��cy oraz dwa ostatnie lata podatkowe) w formie wynikaj�cej z art. 37 ust. 1 
ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o post�powaniu w sprawach dotycz�cych pomocy 
publicznej (Dz. U. z 2007 r. Nr 59, poz. 404 z pó�n. zm.), 

3). informacji o ka�dej innej pomocy publicznej jak� podatnik otrzymał, na formularzu 
przewidzianym w rozporz�dzeniu Rady Ministrów z dnia 20 marca 2007 r. w sprawie 
informacji o otrzymanej pomocy publicznej oraz informacji o nieotrzymaniu pomocy 
(Dz. U. Nr 61,  poz. 413). 

 
§ 5 

 
1. W przypadku utraty warunków uprawniaj�cych do zwolnienia, podatnik jest zobowi�zany 

powiadomi� o tym pisemnie Prezydenta Miasta Tychy, w terminie 14 dni od dnia 
wyst�pienia okoliczno�ci powoduj�cych utrat� prawa do zwolnienia. 

2. Podatnik, o którym mowa w ust. 1, traci prawo do zwolnienia od pierwszego dnia miesi�ca 
nast�puj�cego po miesi�cu, w którym wyst�piły okoliczno�ci powoduj�ce utrat� prawa do 
zwolnienia. 

3. Podatnik, nie b�d�cy osob� fizyczn�, który utracił prawo do zwolnienia i jednocze�nie nie 
dopełnił obowi�zku okre�lonego w ust. 1, zostanie zobowi�zany, na podstawie wydanej 
przez Prezydenta Miasta Tychy decyzji okre�laj�cej wysoko�� zobowi�zania 
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podatkowego w podatku od nieruchomo�ci za okres od utraty prawa do zwolnienia, do 
zwrotu kwoty otrzymanej ju� pomocy publicznej wraz z odsetkami za zwłok� od zaległo�ci 
podatkowych, liczonymi od okre�lonych w niniejszej decyzji terminów płatno�ci rat 
podatku od nieruchomo�ci. W przypadku osoby fizycznej, Prezydent Miasta Tychy, 
zgodnie z art. 69 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2005 r. 
Nr 8, poz. 60 z pó�n. zm.), wyda decyzj� ustalaj�c� wysoko�� zobowi�zania 
podatkowego za okres od utraty prawa do zwolnienia. 

4. Podatnik, który wprowadzi w bł�d organ podatkowy, co do spełniania warunków 
uprawniaj�cych do uzyskania zwolnienia, traci prawo do zwolnienia za cały okres, przez 
jaki korzystał z tego zwolnienia. Podatnik nieb�d�cy osob� fizyczn� zostanie 
zobowi�zany, na podstawie wydanej przez Prezydenta Miasta Tychy decyzji okre�laj�cej 
wysoko�� zobowi�zania podatkowego w podatku od nieruchomo�ci za okres od pocz�tku 
korzystania ze zwolnienia, do zwrotu kwoty otrzymanej ju� pomocy publicznej wraz z 
odsetkami za zwłok� od zaległo�ci podatkowych, liczonymi od okre�lonych w niniejszej 
decyzji terminów płatno�ci rat podatku od nieruchomo�ci. W przypadku osoby fizycznej, 
Prezydent Miasta Tychy, zgodnie z art. 69 ustawy - Ordynacja podatkowa wyda decyzj�, 
w której ustali wysoko�� zobowi�zania podatkowego za okres od pocz�tku korzystania ze 
zwolnienia. 

  
§ 6 

Wykonanie uchwały powierza si� Prezydentowi Miasta Tychy. 
 

§ 7 
Traci moc uchwała Nr 0150/II/29/06 Rady Miasta Tychy z dnia 5 grudnia 2006 roku w 
sprawie okre�lenia wysoko�ci stawek podatku od nieruchomo�ci i zwolnie� od tego podatku 
na 2007 rok obowi�zuj�cych na terenie miasta Tychy. 
 

§ 8 
Uchwała wchodzi w �ycie 14 dni po upływie od dnia opublikowania w Dzienniku Urz�dowym 
Województwa �l�skiego i dotyczy roku podatkowego 2008.  
 

Przewodnicz�cy 
Rady Miasta Tychy 

 
dr Michał Gramatyka 
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